
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  „Železné hory - geologicky významná oblast“ 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky dle  § 1 vyhlášky  
Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny 

Splněním veřejné zakázky dojde k vytvoření uceleného 
informačního celku geovědní, vlastivědné a enviromentální 
povahy. Instalací jednotlivých zastavení dojde ke zvýšení 
informovanosti široké veřejnosti o přírodovědných hodnotách 
Železných hor, jejich geologické minulosti a chráněném území. 
Rekonstrukcí Naučné stezky Údolím Doubravy dojde k opravě 
dlouhodobě neuspokojivého stavu NS a tím k  zvýšení 
bezpečnosti jejích návštěvníků.   
 
 
 
 

Popis předmětu veřejné zakázky. Veřejná zakázka je dělená na dvě části A a B.  

V rámci části A dojde k vybudování 5 bezobslužných 
informačních stanovišť resp. přístřešků, k výrobě a instalaci 58 
stojanů pro informační tabule, k výrobě a instalaci informačních 
návěští, k výrobě a instalaci kovových tabulek s názvy hornin. 
Bude provedena úprava skalních výchozů a horninových bloků, 
sběr horninových bloků pro venkovní expozice a jejich instalace 
u 5 bezobslužných informačních stanovišť. V rámci veřejné 
zakázky dojde k terénním úpravám na 10 lokalitách. Nedílnou  
součástí veřejné zakázky je zpracování odborné náplně  
informačních tabulí a tabulek k informačním návěštím, 
zpracování webových stránek projektu, propagace a vydání 
informačních materiálů. 

V rámci části B dojde k rekonstrukci stávajíci Naučné stezky 
Údolím Doubravy, která je na mnoha místech narušena 
zvýšenými průtoky ve vodoteči. Zde dojde k opravě, zbudování 
či výměně opěrných zídek, můstků, schodů a  zábradlí . 
 
 
 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeba zadavatele 

 
AOPK ČR je státní organizace ochrany přírody a krajiny, a to 
jak v oblasti výkonu státní správy na území CHKO, NPR a 
NPP, tak v oblasti praktické péče o přírodu a krajinu. Jednou 
z hlavních priorit je osvěta a prezentace daných hodnot území 
veřejnosti. Doplněním návštěvnické infrastruktury AOPK ČR 
zároveň  usměrňuje rekreační aktivity tak, aby předměty 
ochrany zůstaly zachovány, nedocházelo ke snižování 
biodiversity a byla zajištěna bezpečnost  návštěvníků. 
 
 
 

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 
 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je 460 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy 
 

 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky dle  § 2 vyhlášky  
Veřejný zadavatel popíše změny 

a) V popisu potřeb, které mají 
být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 

b) V popisu předmětu veřejné 
zakázky 

 
V souladu s §2 písmeno a) vyhlášky č.232/2012 Sb. ke 
změnám skutečností nedošlo. 
 
 
 



c) Vzájemném vztahu 
předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele 

d) V předpokládaném terminu 
splnění veřejné zakázky 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, které zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizka 
nerealizace veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů 

 
Nerealizace zakázky by způsobila : 

- nesplnění cílů a úkolů Plánů péče CHKO Železné hory, 
PR Údolí Doubravy, PP Skalka u Sovolusk, PP Farář, 
PP Podskála 

- omezení informovanosti veřejnosti o geologických 
hodnotách území a ochraně přírody 

- možné uzavření NS Údolím Doubravy pro 
neuspokojivý stav objektů návštěvnické infrastruktury 

 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky. 

 
Zadavatel neuvádí 
 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel neuvádí 
 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodnění účelnosti 
veřejné zakázky.  

 
Zadavatel neuvádí 
 
 
 
 

 


